
2023 
XXXčervenec/

Měsíční glosování

Ofi ciální zprávy
 z Jihlavy

JEŽKOVY OČI
www.jihlava.cz/jezkovyoci

� V chystaném Biografickém 
slovníku Jihlavy budou hlavně lidé 
z „daleké minulosti“. Těch součas-
ných bude jen velmi málo. Koho ale 
vybrat? Primátor P. Ryška byl zpra-
covateli pochválen, že do výběru lidí 
nebude jakkoliv zasahovat a vlastně 
jej nechce ani znát. 

� To (ne)sečení trávy se tedy úpl-
ně nepovedlo. Pozitivní snad je jen 
to, že když se neseklo, tak město 
ušetřilo. Na druhou stranu ale zved-
lo alergikům náklady na kapesníky. 

� Jihlavu navštívil ministr dopravy 
Martin Kupka (ODS). Jeho přednes 
a chování působí tak neuvěřitelně 
uklidňujícím dojmem, že kdyby vám 
vykládal třeba o tom, že tento vlak 
vykolejí, ještě byste se těšili a sedli 
byste si k okénku. 

� Máme tu léto a co to znamená? 
Že se motoristé mají na co těšit. V 
Jihlavě se zavře vjezd ze Znojemskáé 
ulice na Masarykovo náměstí dokon-
ce i pro trolejbusy a autobusy. Pak se 
budou opravovat semafory u Zveri-
mexu a dojde i na kruháč u Kauflan-
du. Snad se to ale všechno nezavře v 
jednu chvíli. 

 � Radní vyšli lidem vstříc. 
Zachránili pobočku pošty v Hor-
ním Kosově. Provozovat ji bude jako 
službu Pošta partner plus. 

� Blíží se prázdniny, tak máme pro 
vás tip na čtení. Což takhle třeba kni-
hu s názvem Sapiens - Stručné ději-
ny světa od historika J. N. Harariho? 
Jistě vás poučí i pobaví. Například, 
když se dozvíte, že z vědeckého hle-
diska nemá život smysl. -pk-

Školákům se blíží vysvědčení a 
jsou před nimi letní prázdniny. 
Některé děti ve školkách pro změnu 
čeká posledních pár měsíců, než jim 
začnou školní povinnosti a stanou 
se prvňáčky.

V MŠ Březinova 30 ve čtvrtek 
15. června byly na školáky pasová-
ny hned dvě třídy těch, co od září 
usednou do školních lavic.

Na zahradě školky se sešli učitelé, 
předškoláci, ale také ostatní děti ze 
školky, rodiče, prarodiče i kamarádi, 
aby se zúčastnili slavnostního rituá-
lu.

Zábavný program se spoustou 
vtipných hlášek, u kterých se bavili 
děti i dospělí, měl připravený kou-
zelník Tom.

Poté už přišla na řadu představe-
ní, která si pro všechny přihlížející 
připravily děti spolu s jejich učitel-

„Školkáčci“ byli oficiálně 
pasováni na prvňáčky

kami. 
Nechyběl například virální a vel-

mi populární tanec ze seriálu Wed-
nesday, kde to budoucí prvňáčci 
rozjeli opravdu naplno. Společně 
si také zatancovaly s tatínky, a kdo 
tatínka na akci neměl, vyzval k tan-
ci maminku nebo babičku. A byla to 
opravdu veselá podívaná.

Pak už ale došlo na hlavní program 
odpoledne, tedy pasování. Nástup 
na emotivní hudbu nenechal jedno 
oko suché. 

Každé dítko pokleklo a kouzelník 
jej pasoval na prvňáčka. Následně 
pak dostali od svých učitelek šer-
pu i diplom za zvládnutí předškolní 
docházky.

Na žádné oslavě nesmí chybět 
konfety ani slavnostní přípitek a ani 
zde tomu nebylo jinak. 

 (Pokračování na str. 12)

LOUČENÍ dětí a učitelek bylo plné emocí. Na památku si budoucí prvňáčci odnesli například šerpu nebo diplom. 
 Foto: Veronika Dawidowicz

ASOVÁNÍ na prvňáčka je velká udá-
lost nejen pro děti, ale i rodiče. 


